
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: 

ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI UN DIRIGENTE 
VETERINARIO AREA B) IGIENE DELLA PRODUZIONE, TRASFORMAZIONE, 
COMMERCIALIZZAZIONE E TRASPORTO DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE 
ANIMALE E LORO DERIVATI MEDIANTE UTILIZZO DI GRADUATORIA 
CONCORSUALE A SEGUITO DI RINUNCIA 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Piana Gaia
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

Richiamata la deliberazione n. 274 del 12/03/2025, con cui sono state approvate le 
graduatorie concorsuali dei candidati in possesso di specializzazione e dei candidati in 
formazione specialistica relativa al pubblico concorso per titoli ed esami a n. 3 posti di 
Dirigente Veterinario Area B), Igiene della produzione, trasformazione, 
commercializzazione e trasporto degli alimenti di origine animale e loro derivati, e sono 
stati assunti a tempo indeterminato i vincitori, Dott. Roberto VIGANO’ (n. 21/08/1978), 
Dott.ssa Francesca AROMATARIO (n. 17/01/1987) e Dott. Lorenzo CIARDELLI (n. 
21/10/1993), il quale ultimo tuttavia, con nota acquisita agli atti con numero di prot. 
19027 del 18/03/2025, ha formalmente rinunciato all’assunzione proposta.

Dato atto che il candidato classificato al 4° posto della suddetta graduatoria, Dott.ssa 
Marcella MINERVA (n. 09/03/1983), con nota acquisita agli atti con numero di prot. 
20731 del 25/03/2025, non si è reso disponibile per l’assunzione a tempo indeterminato 
proposta.

Ritenuto pertanto di assumere a tempo indeterminato, in sostituzione del 
rinunciatario, un Dirigente Veterinario per la S.O.S.D. Veterinario Area B) mediante utilizzo 
della graduatoria concorsuale sopra citata, e così assumere, preso atto dell’ulteriore 
rinuncia, il candidato classificato al 5° posto della stessa, Dott.ssa Irene MAGNINI (n. 
30/03/1994), che si è reso disponibile all’assunzione in questione.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente deliberazione.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto.

DELIBERA

1. Di prendere atto delle rinunce all’assunzione a tempo indeterminato, in qualità di 
Dirigenti Veterinari di Area B) Igiene della produzione, trasformazione, 
commercializzazione e trasporto degli alimenti di origine animale e loro derivati, dei 
candidati classificati al 3° e al 4° posto della graduatoria concorsuale approvata con 
deliberazione n. 274 del 12/03/2025, Dott. Lorenzo CIARDELLI (n. 21/10/1993) e 
Dott.ssa Marcella MINERVA (n. 09/03/1983).



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

2. Di assumere a tempo indeterminato pertanto il candidato classificato al 5° posto della 
suddetta graduatoria concorsuale, Dott.ssa Irene MAGNINI (n. 30/03/1994), in qualità 
di Dirigente Veterinario Area B) Igiene della produzione, trasformazione, 
commercializzazione e trasporto degli alimenti di origine animale e loro derivati.

3. Di precisare che il suddetto rapporto di lavoro avrà decorrenza dalla data di effettivo 
inizio del servizio, previa stipula del relativo contratto individuale di lavoro, e che il 
neoassunto sarà soggetto al prescritto periodo di prova.

4. Di acquisire dall’interessato la documentazione prescritta (presupposto indispensabile 
per la stipula del contratto individuale di lavoro) compresa quella relativa alla verifica 
dell’idoneità fisica all’impiego, e di controllare la veridicità delle dichiarazioni sostitutive 
di certificazione eventualmente rilasciate dallo stesso.

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, in considerazione 
dell’urgente necessità di acquisire la risorsa in questione.


		2025-04-04T14:20:29+0000
	Barbara Buono


		2025-04-04T14:31:10+0000
	Daniela Kozel


		2025-04-06T10:38:35+0000
	Francesco Cattel




